ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«ПЫТЬ-ЯХСКАЯ ОКРУЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»)

П Р И К А З

Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета

30.12.2022                №744

г.Пыть-Ях

Во исполнение Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском

учете», приказа Минфина от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении

единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной

власти (государственных органов), органов местного самоуправления,

органов управления государственными внебюджетными фондами,

государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений и инструкции по его применению», Федерального стандарта

«Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного

приказом Минфина от 30.12.2017г. № 274н

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета

согласно приложению и ввести ее в действие с 01 января 2023 года.

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения

соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации

учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета,

документооборота, санкционирования расходов учреждения.

3. Признать утратившим силу приказ от 29.12.2018г. №632 «Об

утверждении учетной политики для целей бухгалтерского и налогового

учета» в части учетной политики для целей бухгалтерского учета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

бухгалтера.

Главный врач             А.В. Аксёнов

Главный бухгалтер
Гильманова Альбина Сафаргалиевна

8(3463) 433-644